[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование городское поселение  Приобье

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	«
	29
	»
	декабря
	20
	16
	г.

	№
	119

	п.г.т. Приобье

О внесении изменений

в решение Совета депутатов от 24.12.2015г.

№ 51 «О бюджете муниципального образования

городское поселение Приобье на 2016 год»

Рассмотрев проект решения Совета депутатов городского поселения Приобье «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 24.12.2015г № 51 «О бюджете муниципального образования городское поселение Приобье на 2016 год», Совет депутатов городского поселения Приобье РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения  Приобье от 24.12.2015  № 51 «О бюджете муниципального образования  городское  поселение Приобье на 2016 год»  следующие изменения:

1.1.  Пункт 1 изложить  в новой редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования городское поселение Приобье (далее – бюджет городского поселения Приобье) на 2016 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского поселения Приобье в сумме  115 587,9тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета городского поселения Приобье в сумме  129 238,9 тыс. рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета городского поселения Приобье на 2016 год в сумме 13651,0тыс. рублей;
верхний предел муниципального внутреннего долга городского поселения Приобье на 01 января 2017 года в сумме  0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел  долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей.

предельный объем  муниципального внутреннего долга городского поселения Приобье 0,0 тыс. рублей»

1.2. Пункт 12 изложить  в новой редакции:
 «Утвердить объем субвенций и иных межбюджетных трансфертов  из федерального бюджета, бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и Октябрьского района,  на 2016 год в сумме 51 187,7  тыс. рублей согласно приложению № 6 к настоящему решению».

1.3. Пункт 14  изложить в новой редакции:
 «Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме  70 974,4 тыс. рублей».
1.4. Пункт 17 изложить в новой редакции:

«Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2016 год в сумме 26,4 тыс. рублей»

1.5. Пункт 19 изложить в новой редакции:

«Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда городского поселения Приобье на 2016 год  в сумме 8659,0  тыс. рублей».

  1.6. Пункт 25 изложить в новой редакции:
«Установить,   за счет средств бюджета городского поселения Приобье на безвозмездной и безвозвратной основе предусмотрено предоставление субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, осуществляющим свою деятельность на территории поселения в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров), выполнением работ, оказанием услуг, в том числе:
- автотранспортным предприятиям в целях частичного возмещения затрат по транспортному обслуживанию при выполнении пассажирских перевозок  пассажиров автомобильным транспортом на территории городского поселения Приобье, исходя из предельных максимальных тарифов на перевозки пассажиров и багажа, установленных приказом Региональной службы по тарифам  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;

  - на финансовое обеспечение затрат юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), осуществляющим свою деятельность в сфере тепло-водоснабжения, водоотведения и оказывающим коммунальные услуги населению  городского поселения Приобье, связанных с погашением задолженности за потребленные топливно-энергетические ресурсы.
  -  на возмещение затрат предприятиям жилищно-коммунального комплекса городского поселения Приобье, осуществляющим реконструкцию и капитальный ремонт объектов инженерной инфраструктуры
Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам - производителям товаров (работ, услуг), предусмотренные настоящим пунктом, предоставляются в соответствии с порядками, установленными постановлениями администрации поселения.

2. Изложить Приложение № 1 «Поступления доходов по основным источникам бюджета городского поселения Приобье  на 2016 год», Приложение № 2 «Перечень главных администраторов доходов бюджета городского поселения Приобье», Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Октябрьского района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского поселения Приобье на 2016 год»,  Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Октябрьского района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам  видов расходов классификации расходов бюджета городского поселения Приобье на 2016 год»,  Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  классификации расходов бюджета городского поселения Приобье на 2016 год», Приложение № 7 «Ведомственная структура расходов бюджета городского поселения Приобье на 2016 год»,  Приложение № 8   «Объем субвенций и иных  межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, бюджета Ханты-Мансийского автономного округа –Югры и Октябрьского района на 2016 год», Приложение № 12 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского поселения Приобье на 2016 год», согласно Приложениям  № 1, № 2, № 3, № 4, №5, № 6, №7, №8.
3.  Настоящее решение обнародовать путем размещения на информационном стенде в помещении администрации  городского поселения Приобье и в библиотеке семейного чтения  городского поселения Приобье, а также разместить на официальном сайте муниципального образования городское поселение Приобье в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 4. Контроль за выполнением  данного решения возложить на Совет Депутатов городского поселения Приобье.

Зам. Председателя Совета депутатов                                Глава

городского поселения Приобье                                         городского поселения Приобье

_______________    А.В. Масальский                                __________________ Е.Ю.Ермаков